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Inledning
År 2023 blev vår stolta klubb IK Bolton 90 år, vilket firades stort i Skanstullshallen. Hallen var full av
unga och äldre, både aktiva spelare och ledare. Jörgen “Salis” Sahlström, som firade sitt 70:e år som
medlem i klubben, fortfarande aktiv som coach för C-laget, hyllades för sitt livslånga engagemang
som bidragit till att barn, unga och även vuxna har haft en meningsfull fritid. Vi korade också två
lyckliga segrare som klubbmästerskapet i straffläggning: I pojk- och herrklassen vann Rio Egelius
Hansen och i flick-och damklassen Siri Fox.

Senare under året kom dottern och professorn i idehistoria Lena Lennerhed med två helt fantastiskt
fina klippböcker från IK Boltons allra första tid, då hennes pappa var ordförande.

Föreningen har självfallet utmaningar och förbättringspotential kan göras men vi kan definitivt också
glädjas över ett i flera avseende bra år som vital nittioåring och vi i styrelsen ser framåt med
tillförsikt.

Sportsligt Dam- och Herr
Damlaget hade en utmanande säsong i division 1 och tyvärr resulterade detta i nedflyttning till
division 2 för kommande säsong. Utvecklingslaget inledde säsongen med ett samarbete med GT
Söders damlag för att få möjligheten att spela i en högre division, division 2, istället för tidigare
division 4. Detta samarbete var också till hjälp för GT Söder som hade brist på spelare. Samarbetet
avslutades den 31 januari och Boltons spelare återgick till att representera Bolton. För att få fler
matchtillfällen och spelade utvecklingslaget i "After season"-serien, vilket resulterade i fyra tuffa
matcher. Det nystartade seniorlaget på damsidan höll sig kvar i division 4.

Herrarna hängde kvar i division 2 och åkte ner med utvecklingslaget från division 3 till division 4. Så
nästa säsong spelar vi i division 2 med båda våra representationslag och division 4 med
utvecklingslagen. Vårt långsiktiga mål är att ha ett division 1 lag och ett division 3 lag för både herr-
och damseniorer.

Sportsligt Barn och Ungdom
När det gäller ungdomssidan har vi haft lag med i både nivå 1 och nivå 2 eller 3 för de flesta årskullar,
det känns kul att vi med vår storlek som klubb, med något undantag kan erbjuda våra spelare
nivåanpassad handboll. Målet är att ha med lag i nivå 1 och 2 eller 3 i samtliga åldersklasser från U11
- U16. Vi har även som ett stort mål att gå till steg 4 med möjlighet att nå slutspel i USM, steg 5. I år
lyckades både flick- och pojklagen i U14 med det. Kul då det var länge sedan vi hade två lag med i
Steg 4A. Vi hade med en spelare i Sverigecupen, vilket är en bit från målet med 6 spelare varje
årgång, dock var det ingen spelare säsongen innan och till nästa år räknar vi med att få med 6 spelare
eller fler. Vi fick inte med någon spelare till rikslägren vilket vi har som mål.

Medlemsantal
IK Bolton har under det gångna året haft 475 (541) medlemmar, fördelade enligt följande (föregående
års antal inom parentes):
Seniorer: 70 (76) Ungdomar (20 år och yngre): 399 (423) Passiva: 7 (42).



Antalet medlemmar har minskat med 73 medlemmar jämfört med föregående år, men då är det viktigt
att ha med att hälften av dem var passiva medlemmar. Antalet seniorer har minskat med 6
medlemmar, ungdomar och yngre har minskat med 24 medlemmar. Antalet passiva medlemmar har
minskat med 35 medlemmar. Antalet damer/flickor har varit 216 (250), antalet herrar/pojkar har varit
252 (291). Vi vill växa som förening och behöver därför fortsätta arbetet med att öka antalet
medlemmar. Vi ser det som ett prioriterat område under kommande år och satsar på att utveckla flera
metoder för rekrytering till bollskolan. Vi kommer även sänka medlemsavgiften om årsmötet så
beslutar till 100 kr per år och hoppas då på fler betalande passiva medlemmar.

Anställning

Under större delen av året har vi haft en heltidsanställd, Victor Endahl, samt ett antal uppdrag på
tränarsidan med tillhörande arvoderingar.

Handbollsverksamheten - övergripande

Under säsongen har vi haft 71 lag anmälda i seriespel. Vi har haft fem lag i USM, där två lag gick till
steg 4A, ett lag till steg 3 och ett lag till steg 2. De flesta lagen har även deltagit i flertalet cuper såväl i
Stockholmsregionen som i andra delar av landet, tex Örebro cup, Norden cup, Katrineholm cup,
Irstablixten. P12 vann Örebro cup och Kopparcupen i Falun det gångna året.

Vi kunde även genomföra ett uppskattat träningsläger i Nyköping där lag från U10 upp till senior
deltog och vi var sammanlagt cirka 200 personer med under helgen.

Vi har genomfört flera uppskattade läger under skolloven (Summer Camp v.33, höstlovsläger v.44,
sportlovsläger v.9 och påsklovsläger v.14).

Styrelsen har tillsammans ansvariga tränare fortsatt fördjupat arbetet med Boltonspelet 2.0. Vi har
även påbörjat arbetet med att stärka satsningen på våra målvakter samt fysträningen.

Seniorverksamheten
Damer:
Damlaget spelade i division 1 Norra.
Utvecklingslaget samarbetade med GT söder och spelade i division 2 Öst.
Seniorlaget med äldre spelare spelade i division 4 Öst. Notlob återuppstår som utvecklingslag till
nästa säsong.

Herrar:
Herrlaget spelade i division 2
Utvecklingslaget spelade i division 3.

Huvudtränare för damlaget var Robin Karlsson och assisterande Daniel Monthan. För herrarna har
Niklas Axvall varit huvudtränare och assisterande Axel Cedermark.
Herrseniorerna har haft ett motsvarande samarbetsavtal med Norrtulls SK. Det upphör nu och Bolton
och klubben Notlob återuppstår som utvecklingslag. Bolton 2 kommer fortsätta som C-lag herr.



Ungdomar födda 2003 – 2009 (U19-U14)
Vi har haft lag i följande serier: P16 Nivå 1, 2 och 3, F16 Nivå 2 och 3, P14 Nivå 1,2 och 3, F14 Nivå
1 och 3, P13 nivå 1 och 3 och F13 nivå 2 och 3. Vi har spelat USM och har som mål att gå till Steg 4
A eller längre vilket vi lyckats med i F- och P14.

Ungdomar födda 2010 - 2013 (U12-U9)
Vi har haft P12, F12, P11, F11, P10, F10, P9, F9 lag som spelat seriespel och deltagit i sammandrag.

Handbollsskola födda 2016 och 2015 och Handbollslek för födda 2018 och 2017

I år har vi haft 175 barn fördelat på 79 tjejer och 95 killar som deltagit i Handbollsskolan eller
Handbollsleken. Till skillnad från tidigare år har vi i år inte haft något samarbete med
fritidsverksamheten på Sofia skola, men vi har liksom tidigare år bedrivit handbollsskola/handbollslek
i skolans idrottshall.

Vi har under säsongen haft möjlighet att erbjuda handbollsskolor vid fem olika dagar/vecka. ;
Skanstullshallen (onsdagar och lördagar), Södermalmsskolan (tisdagar), Sofia skola (torsdagar) och
Liljeholmen (fredagar). I Liljeholmen hade vi handbollsskolan fram till februari, men pga svalt
intresse satsade vi därefter vidare på övriga fyra dagar.

14 flickor födda 2015 och 26 pojkar födda 2015 lämnar nu Handbollsskolan och bildar lag i
sammandragsspel. Vi ligger därmed denna säsong långt ifrån vårt rullande mål med minst 40 pojkar
och flickorna som lämnar Handbollsskolan. Jämfört med föregående år är det en minskning med 21
flickor respektive 7 pojkar. Att lyckas bättre med nyrekrytering av de yngsta spelarna är ett prioriterat
område framåt, och vi är måna om att könsfördelningen ska vara jämn.

Rekrytering och utbildning av ungdomsledare
Vi har rekryterat nya ungdomsledare under året. Flickor och Pojkar 2014 bildade lag efter
Handbollsskolan. Totalt har IK Bolton denna säsong haft 82 tränare och lagledare, vilket är en ökning
med 10 tränare/ledare i jämförelse med föregående år.

Samverkan med skolor
Ett antal skolbesök har planerats av Boltons anställde Victor Engdahl, fokus har legat på åk 2 och 3 i
närliggande skolor. Det är ett arbete som vi vill prioritera mer kommande säsong med Gustav
Elofsson som anställd med fokus på bland annat på handbollsskolan och rekrytering.

Deltagande på Handboll NU
Bolton deltog under veckan “Handboll Nu”. Det gjorde vi genom att tillsammans med Hammarby
Handboll och Handboll Öst ordna Handbollensdag på Medborgarplatsen en lördag i september 2023.
Vi har haft deltagare på förbundets satsning för unga ledare och aktivt medverkat i ett antal möten
med Handboll Öst.

Boltons barn- och ungdomsfond: Salisfonden
Boltons barn- och ungdomsfond, som nu har bytt namn till Salisfonden, ger familjer möjlighet att
ansöka om bidrag för att delta i klubgemensamma träningsläger och cuper. Syftet är att alla barn- och
unga ska ha möjlighet att delta på klubbens aktiviteter. Fonden har fått ett ökat tillskott av medel,
bland annat genom intäkter från Sportloppisen och annan försäljning som ägde rum under



Boltondagen. Vi har nu tydliga riktlinjer för hur dessa medel kan användas, vilket säkerställer att
stödet når de familjer som behöver det mest.

Övrig verksamhet och ekonomi

Vidare har vi under året gått från minusresultat till tydligt plusresultat. Styrelse och kansli har arbetat
hårt med att göra en genomlysning och dels tagit hand om det som släpat efter, dels vara noga med
alla våra utgifter. Vi går in i nästa säsong med en helt annan stabilitet i ekonomi än den förra.

I verksamhetsberättelsen redogör vi inte detaljerade uppgifter om ekonomin. Men i stora drag kan det
var av intresse att veta att de största kostnadsposterna är lön och arvoden till anställda
kansli/handbollsskola och tränare, deltagande i seriespel (startavgifter, domarkostnader,
funktionärskostnader etc, hallhyror/lokalhyror, inköp av spelarmaterial/bollar och utgifterna för
domar och tränarutbildningar.

De största intäkterna har varit medlems- och träningsavgifter och kommunala/statliga aktivitetsbidrag.
Caféverksamheten i Skanstullshallen är en stor inkomstkälla för klubben och annan medelinsamling
(amaryllis- och ljusförsäljning). Ett stort tack till alla föräldrar som med engagemang deltagit i
caféverksamheten och amaryllis- ljusförsäljningen och därmed medverkat till att finansiera
ungdomsverksamheten. Vi är många som bidrar till föreningen på alla olika sätt. Utan era ideella
insatser - inget IK Bolton.

Styrelsen
Styrelsen har haft 10 möten under verksamhetsåret och arbetat aktivt däremellan. Ledamöter av
styrelsen har varit Pelle Ullholm (ordf.), Johan Wagman, Sandra Wessinger, Ewa Alerstedt, Fredrik
Druvefors, Anders Ölme och Michael Porseryd. Ida Hertin har varit suppleant.

Styrelsen i maj 2024
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